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SHENIME TEKNIKE:

PER TE REALIZUAR KONSTRUKSIONIN E KETI! OBJEKTI DUHET TE KEMI PARASYSH:

1.PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE VENDOSET KUOTA E TOKES NATYRALE
NE LIDHJE ME +0,00 E OBJEKTIT SIPAS RILEVIMIT TOPOGRAFIK
PER TE RESPEKTUAR ZHYTJEN E OBJEKTIT(Shieses) NGA TOKA NATYRALE .

ME 1/10 E L ARTESISE SE QBJEKTIT{shresas).

2. GJATE GERMIMIT TE MERREN MASA INXHINIERIKE PER MEROJTJEN E SKARFATAVE

NGA SHEMBJA DHE SIGURIMIN E OBJEKTEVE AFER.

DUHET QEPASITE KETE PERFUNDUAR PLOTESISHT GERMIMI DERI NE KUOTEN
E DHENE DHE FARA SETE REALIZOHET SHTRESA ME ZHAVORR 10 CM DHE
SHTRESA NIWELUESE ME BETON M-20010CM, NE PRANITE

KONSTRUKTORIT TE THIRRET GJEQLOGU PER TE BERE VERIFIKIMIN FAKTIK TE STUDIMIT
GJEOLOGO-INXHINIERIK .

3. THEMELET JANE LI OGARITUR DHE REALIZUAR ME PLINTA: ME THEMELE TE VAZHDUARA B/ A

DUKE MARRE NE KONSIDERATE PER LI OGARITJE REZISTENCEN ENORMUAR
TE TOKES NE ATE THELLES! Rn=2.0 k'cm2{PAS MODIFIKIMIT)

4. THEMELET VENDOSEN MBI SHTRESEN 10CM ME ZHAVORR DHE 10cmBETON M-200.
KJO SHTRESEDO TE LAGET BOLLSHEM ME UJE DHE DO TE NGJESHET.

5. PER TE GNITHE ELEMENTET VERTIKALE PA PERJASHTIM BETON! ESHTE M-300
DHE CELIKU ESHTE ITALIAN FeB44K ME Rall =2200kg/cm2 ME KUF TE
RRJEDHSHMERISE =4400 kg'cm2

6. GJATE ZBATIMIT TE ELEMENTEVE VERTIKALE B/A TE TREGOHET KUJDES FPER
RUAJTIEN ME RIGOROZITET TE VERTIKALITETIT TE TYRE.

T.GJATE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE PROJEKTIMIT DHE TE ZBATIMIT
(PROCESVERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA, MBAJTJA E KAMPIONEVE DHE KUBIKEVE
TE BETONIT CDO 10-20 m3 OHE E KAMPIONEVE TE CELIKUT PER CDO PART! DHE DIAMETER

TE BLERE etj)

8 MURATURA E KAFAZIT TE ASHENSORIT TE REALIZOHET ME TULLA TEPLOTA MBAJTESE.
TE VENDOSEN BREZA B/A NE MES TE LARTESISE SE MURATURES.

9.KUJDES TE TREGOHET PER TE VENDOSUR BREZA BfA NE MES TE L ARTESISE SE MURATURES

LIDHJA E MURATURES (E CILA BEHET E DHEMBEZUAR) ME KOLLONAT EEHET DUKE BETONUAR
KOLLONAT PASI TE JENE NDERTUAR MURET.
NE CDO KOLLONE TE LIHEN FITILA D=12mm PER BREZAT E MURATURES DHE BREZAT E DYSHEMESE.
10. OBJEKTI (SHTESA E HYRJES) ESHTE LLOGARITUR PER INTESITET SIZMIK I=7.5-8 BALLE DHE KATEGORI TE DOYTE
TE TRUALLIT.

11. PROJEKTII PARAQITUR KENAQ KUSHTET SHQIPTARE TE PROJEKTIMIT PER

NDERTIMET ANTISIZMIKE QE JANE NE FUQL
12. PER TE GJITHE ELEMENTET HORIZONTALE (TRARE DHE SOLETA) BETONI ESHTE M-300;
CELIKU ESHTE ITALIAN FeB44K ME Rall =3200kg/cm2 ME KUFITE

RRJIEDHSHMERISE =4400 kg/cm2

SOLETA ME TRAVETA DHE POLISTEROL .
PARA VENDOSJES SE HEKURAVE TE STRUKTURAVE TE VENDOSET RRJETA XINGATO PER SUVATIMET

14. HEKURAT E TRAREVE LIDHES TE FUTEN 25 CM NE TRA, HEKURI I Zg D=8 mm/25cm
(PER HAPESIRAT KU TRAVETAT HIDHEN NE NJE DREJITIM) .

15. TE MOS BEHET ASNJE BETONIM PA U RAKORDUAR ME PROJEKTIN E ARKITEKTURES.

16. SHUFRAT ME GJATESI TE NDRYSHUESHME TE MATEN DHE TE PRITEN NE VEND DUKE
ZBATUAR HOLLESITE E TRAVETAVE DHE KONSOLAVE,

17. PARA VENDOSJES SE HEKURAVE TE SOLETES TE LIHEN VRIMAT E SHKARKIMIT DHE TE AJRIMIT
SIPAS PROJEKTIT HIDROSANITAR DHE ELEKTRIK

18. CDO HAPESIRE FILLON DHE MBARON ME TRAVETE.

19. KUJDES TI KUSHTOHET VIBRIMIT TE BETONIT TE STRUKTURAVE DHE REALIZIMIT TE
SHTRESES MBROJTESE TE TE GMNTHE EIL EMENTEVE B/A.

20, KUJDES TIKUSHTCHET RAKORDIMIT ME PRCUEKTIN ARKITEKTONIK
PER DETAJET ARKITKTONIKE TE FASADES

21. PER CDO PROBLEM QFE MUND TE DALE GJATE ZBATIMIT TE KONSULTOHET ME KONSTRUKTORIN.
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